
DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
ANO VII - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  1426 Ji-Paraná (RO),  3 de  outubro de 2012

Publicação dos atos ofi ciais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001

Diário Ofi cial
SUMÁRIO

DECRETOS.....................................................PÁG. 01

DECRETOS
DECRETO Nº 17797/GAB/PMJP/2012

Substitui membros do Conselho Municipal de Saúde - CMS, nomeado pelo 

Decreto nº 17018/GAB/PMJP/2012.

JOSÉ DE ABREU BIANCO, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no 

uso de suas atribuições que lhe confere o art. 39, incisos IV e XIV, da Lei 

Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação do Presidente do Conselho Municipal de Saúde 

de Ji-Paraná, através do Ofício nº 048/CMS/2012,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado Valcir de Souza como membro titular, representando 

a Federação Rondoniense dos Agentes Comunitários de Saúde - FERAS, 

junto ao Conselho Municipal de Saúde – CMS, em substituição a senhora 

Zulmira Maria dos Santos Alves.

Art. 2º Fica nomeada Zulmira Maria dos Santos Alves como membro 

suplente, representando a Federação Rondoniense dos Agentes Comunitá-

rios de Saúde – FERAS, junto ao Conselho Municipal de Saúde – CMS, 

em substituição a senhora Helena Maria Silvestre.

Art. 3º Permanecem inalterados os demais dispositivos do Decreto nº 

17018/GAB/PMJP/2012.

Art. 4º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Palácio Urupá, aos 02 dias do mês de outubro de 2012.

JOSÉ DE ABREU BIANCO

Prefeito Municipal

DECRETO N. 17798/GAB/PMJP/2012

Exonera Mary Liliana Cornejo, do cargo em comissão de Controladora de 

Área de Execução Orçamentária, da Secretaria Municipal de Desenvolvi-

mento Econômico, do Município de Ji-Paraná.

JOSÉ DE ABREU BIANCO, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no 

uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 39, inciso IV, da Lei 

Orgânica Municipal, 

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerada Mary Liliana Cornejo, do cargo em comissão 

de Controladora de Área de Execução Orçamentária, da Secretaria 

Municipal de Desenvolvimento Econômico, do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos ao dia 01 de outubro de 2012.

Palácio Urupá, aos 02 dias do mês de outubro de 2012.

JOSÉ DE ABREU BIANCO

Prefeito Municipal

Noemi Brisola 

Chefe de Gabinete do Prefeito



Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 142602 - Ji-Paraná (RO), 3 de outubro de 2012


